
UCHWAŁA NR XX/138/16
RADY GMINY W GIDLACH

z dnia 23 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Gidle w ramach Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Gidle

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446) w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 
668) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów Wójta Gminy Gidle w ramach Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Gidle, które określa Regulamin 
przyznawania stypendiów Wójta Gminy Gidle, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach

Grażyna Ostojska

Id: D1F64B62-9945-4E82-A415-61C4329F4F13. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XX/138/16

Rady Gminy w Gidlach

z dnia 23 czerwca 2016 r.

Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Gidle w ramach Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Gidle

§ 1. 1. W ramach "Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu 
Gminy Gidle" ustanawia się stypendia Wójta Gminy Gidle, zwane dalej stypendiami.

2. Stypendium przyznaje się na rok szkolny, w którym złożono wniosek począwszy od roku szkolnego 
2016/2017 w oparciu o wyniki uzyskane w poprzednim roku szkolnym za:

1) wybitne osiągnięcia w nauce;

2) wybitne osiągnięcia artystyczne;

3) wybitne osiągnięcia sportowe.

3. Stypendium przyznaje się jednorazowo i nie ma ono charakteru socjalnego.

4. Stypendia udzielane są uczniom, mającym stałe zamieszkanie na terenie Gminy Gidle.

5. Stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce, wybitne osiągnięcia artystyczne lub wybitne osiągnięcia 
sportowe może być przyznane uczniom klas I-VI szkół podstawowych, klas I-III gimnazjów, a także uczniom 
szkół ponadgimnazjalnych.

6. Zasady przyznawania stypendium dla studentów mających stałe zamieszkanie na terenie Gminy Gidle 
zostaną uregulowane odrębnymi przepisami.

§ 2. 1. W ramach programu Wójt Gminy Gidle przyznaje stypendium w formie finansowej lub rzeczowej.

2. Wysokość stypendium Wójta Gminy Gidle ustalana jest corocznie w zależności od środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy.

3. Wysokość jednorazowego stypendium przyznawanego w formie finansowej nie może przekroczyć kwoty 
2.500,- zł brutto:

1) Dla uczniów szkoły podstawowej maksymalna wysokość jednorazowego stypendium za osiągnięcia 
naukowe ustala się na kwotę 500 zł (słownie: pięćset złotych);

2) Dla pozostałych uczniów maksymalna wysokość jednorazowego stypendium za osiągnięcia naukowe,  
ustala się na kwotę 700 zł (słownie: siedemset  złotych);

3) Dla uczniów szkoły podstawowej maksymalna wysokość jednorazowego stypendium za osiągnięcia 
artystyczne lub sportowe, ustala się na kwotę 1.500 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych);

4) Dla pozostałych uczniów maksymalna wartość jednorazowego stypendium za osiągnięcia artystyczne lub 
sportowe ustala się na kwotę 2.500 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych).

4. Stypendium rzeczowe może mieć formę udostępniania sal znajdujących się w dyspozycji Gminy Gidle, 
bądź jednostek organizacyjnych, na potrzeby osiągnięć ubiegającego się o stypendium.

§ 3. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce może przysługiwać:

1) Uczniom szkół podstawowych w kl. IV-VI z wzorową oceną z zachowania, którzy uzyskali średnią ocen 
końcoworoczną z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, co najmniej 5,40 w danym roku szkolnym lub 
zostali laureatami lub finalistami konkursu wojewódzkiego lub ogólnopolskiego;

2) Uczniom klas I-III gimnazjum, uczniom szkół ponadgimnazjalnych z bardzo dobrą oceną z zachowania, 
którzy uzyskali średnią ocen końcoworoczną z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, co najmniej 5,20 w 
danym roku szkolnym lub zostali laureatami lub finalistami konkursu wojewódzkiego lub ogólnopolskiego.

Id: D1F64B62-9945-4E82-A415-61C4329F4F13. Podpisany Strona 1



2. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może  przysługiwać uczniowi, 
który jest laureatem konkursów w dziedzinach artystycznych na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim, 
który jest finalistą bądź zwycięzcą lub uzyskał wyróżnienia i nagrody za osiągnięcia artystyczne o charakterze 
międzynarodowym, uzyskał średnią ocen końcoworoczną z obowiązkowych zajęć edukacyjnych powyżej 3,5 
(z wyłączeniem uczniów  klas I-III szkoły podstawowej) oraz posiada dobrą ocenę z zachowania (z 
wyłączeniem uczniów  klas I-III szkoły podstawowej).

3. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe może przysługiwać uczniowi, 
który uzyskał udokumentowane wysokie wyniki sportowe, co najmniej na poziomie III miejsca we 
współzawodnictwie wojewódzkim oraz co najmniej VI miejsce we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym, uzyskał średnią ocen końcoworoczną z obowiązkowych zajęć edukacyjnych powyżej 3,5 
(z wyłączeniem uczniów  klas I-III szkoły podstawowej) oraz posiada dobrą ocenę z zachowania (z 
wyłączeniem uczniów  klas I-III szkoły podstawowej).

4. Wnioskodawca może ubiegać się tylko o jeden rodzaj stypendium. Odrzuceniu podlegają wnioski, w 
których zaznaczono więcej opcji.

5. W przypadku zbiegu wniosków dotyczących jednej osoby rozpatrywany jest jeden wniosek wybrany wg 
kolejności wpływu wniosku.

§ 4. 1. Z wnioskami o stypendium mogą występować:

1) dyrektorzy szkół - dla uczniów klas I-VI szkół podstawowych, klas I-III gimnazjów oraz szkół 
ponadgimnazjalnych;

2) pełnoletni uczniowie szkół ponadgimnazjalnych;

3) przedstawiciele ustawowi lub opiekunowie prawni uczniów niepełnoletnich klas podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych;

4) dyrektorzy placówek kultury;

5) dyrektorzy szkół artystycznych;

6) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, kluby dla swoich członków będących uczniami.

2. Wniosek o stypendium należy składać na formularzu, który stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu 
przyznawania stypendium Wójta Gminy Gidle w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Gidle.

3. Do wniosku o stypendium należy dołączyć:

1) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię świadectwa;

2) zaświadczenie wystawione przez dyrektora szkoły, dotyczące oceny z zachowania oraz średniej oceny 
końcoworocznej z obowiązkowych zajęć edukacyjnych;

3) potwierdzone za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę kopie dokumentów potwierdzające 
spełnienie przesłanek z § 3 ust. 1, osiągnięcia artystyczne lub sportowe.

4. Wnioski o stypendium należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Gidle do dnia 15 września każdego 
roku.

5. Wnioski niekompletne lub złożone po ustalonym terminie nie będą rozpatrywane.

§ 5. 1. Przyznawanie stypendium należy do kompetencji Wójta Gminy Gidle.

2. Wójt Gminy Gidle współpracuje z Komisją ds. stypendiów, która opiniuje wnioski i proponuje Wójtowi 
Gminy Gidle formę stypendium oraz jego wysokość dla poszczególnych osób.

3. Decyzja Wójta Gminy Gidle jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

4. W skład Komisji ds. stypendiów powołanej zarządzeniem Wójta Gminy Gidle wchodzą:

a) przedstawiciel Rady Gminy w Gidlach,

b) przedstawiciel Urzędu Gminy Gidle,

c) przedstawiciel ds. kultury,

d) przedstawiciel placówek oświaty.

Id: D1F64B62-9945-4E82-A415-61C4329F4F13. Podpisany Strona 2



5. Komisji przewodniczy osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Gidle.

6. Posiedzenia Komisji ds. stypendiów zwołuje przewodniczący w terminie do dnia 15 października 
każdego roku.

7. Każdy z członków Komisji ds. stypendiów przy ocenie wniosków posługuje się oceną punktową, 
przyznając każdemu z wniosków ocenę indywidualną w skali 1-10. O ocenie końcowej poszczególnych 
wniosków decyduje ocena średnia obliczona, jako średnia arytmetyczna z ocen wszystkich członków Komisji. 
Członkowie Komisji proponują przyznanie stypendiów osobom, które uzyskały przynajmniej 7 punktów jako 
ocenę.

8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Gidle może przyznać stypendium z 
zachowaniem zapisów określonych w ust. 2 z pominięciem terminów określonych w § 4 ust. 4 i § 5 ust. 6.

9. Wójt Gminy Gidle zarządzeniem zatwierdza listę przyznanych stypendiów.

§ 6. O udzieleniu stypendium zainteresowanych informuje się pisemnie w terminie 14 dni od daty wydania 
zarządzenia przez Wójta Gminy Gidle.

§ 7. Wójt Gminy Gidle podaje listę stypendystów do publicznej wiadomości na stronie internetowej i 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gidle.

§ 8. 1. Udzielone stypendia będą wypłacane gotówką w kasie Urzędu Gminy Gidle lub przelewem na 
wskazany rachunek bankowy.

2. W przypadku dziecka niepełnoletniego stypendium wypłacane będzie do rąk rodzica lub jego opiekuna 
prawnego, albo przekazywane przelewem na wskazany przez nich rachunek bankowy.

Id: D1F64B62-9945-4E82-A415-61C4329F4F13. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania stypendiów 

Wójta Gminy Gidle

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY GIDLE

1. Wnioskodawca - dyrektor szkoły, rodzic, opiekun prawny, pełnoletni uczeń, dyrektor placówki kultury, 
dyrektor szkoły artystycznej, inne (odpowiednie podkreślić)

Imię i nazwisko.....................................................................................................................................

Adres zamieszkania...............................................................................................................................

Nr telefonu............................................................................................................................................

2. Na podstawie uchwały Nr............../............/..........Rady Gminy w Gidlach z dnia...........................

wnoszę o przyznanie stypendium (odpowiednie podkreślić):

- za wybitne osiągnięcia w nauce,

- za wybitne osiągnięcia artystyczne,

- za wybitne osiągnięcia sportowe.

3. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium:

Imię i nazwisko.....................................................................................................................................

Adres zamieszkania...............................................................................................................................

Szkoła i klasa do której uczeń uczęszcza w bieżącym roku szkolnym:

..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................

4. Uczeń ubiegający się o stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce/artystyczne/sportowe (odpowiednie 
podkreślić):

- uzyskał średnią ocenę końcoworoczną.............................................................................................

- uzyskał ocenę z zachowania..............................................................................................................

- opisać osiągnięcia

.....................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................

5. Przyznane stypendium proszę:

- wypłacić gotówką w kasie Urzędu Gminy Gidle do rąk......................................................................

po okazaniu dowodu osobistego.

- przekazać na rachunek bankowy.........................................................................................................

....................................................................................................................................................................
 (imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego, nazwa banku, numer rachunku)

Zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015r. poz. 2135) 
wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w złożonym wniosku dla potrzeb 
udzielania stypendium oraz podanie do publicznej wiadomości zgodnie z § 7 Regulaminu przyznawania 
stypendiów Wójta Gminy Gidle.

...........................................................                                               .....................................................

(miejscowość, data)  (podpis osoby wnioskującej)

Id: D1F64B62-9945-4E82-A415-61C4329F4F13. Podpisany Strona 1




